CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
               ESTADO DE MINAS GERAIS

                 ****

               Requerimento nº 956/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, que seja encaminhado ao Prefeito do Município Renato Carvalho Fernandes ,  solicitar a
realização  de  um  estudo  para  resolver  a  situação  dos  bolsões  de  contenção  de  água  pluvial,
localizado na Avenida Marechal Rondon, no bairro Palmeiras do Império.

O referido local tem se tornado um grande foco de proliferação do mosquito da dengue,
representando sério risco à saúde da população local. Com a presença de acúmulo de água em
poças,  a  situação  se  torna  ainda  mais  preocupante,  favorecendo  a  reprodução  do  mosquito
transmissor da doença.

Diante do exposto,  medidas urgentes  para resolver  este  problema, através de um estudo
completo a fim de eliminar os focos de proliferação do mosquito da dengue no referido dos bolsões
de contenção de água pluvial. Vídeo no anexo.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 19 de março de 2024.

       Renato de Almeida(Bnegas)
  Vereador Proponente

APROVADA    15   votos
REPROVADA   -    votos
Sala das sessões, em 19/03/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
61

35

		2024-06-05T15:12:46-0300

		2024-06-05T15:12:48-0300

		2024-06-05T15:12:51-0300